70. Alterum est ludi genus, quod in qua-
dratâ, aut paulò longiore, amplâ etiā, p. lara
præaltaque aulâ, & multis patulâ fencistris ju-
cundissime exercetur. Hinc, atque illinc tri-
plie in latere oblonga, humiliq; tabulara,
subraq; declivis recti in morem inclinati
stribus ad sustinendum, remorandamque

pilam fastigiata excitantur. Èâ in aula per- B
 exigua pila tomento farta, reticuloque pulsa, C
 ac repulsa, ultrò citroque commeat; perq; va-
 rias vices nunc solo afflita resultat; modò
 inslexa volvitur in latus, jam Cœlo impacta
 desilit; modò in transversum secta, deprimi-
 tur; modò humi languescens immoritur,
 mox noyo animata verbere rediviya salit;
 modò rejecta pariete reciprocatur; nunc ver-
 èâ manu retorquetur; jam interjectum in me-
 dio radens funem, in angelum illatebratur;
 jam reticulo à tergo per divaricatas subsus D
 tibias aeto ietruditur. Denique per multipli- E
 ces anfractus, per diversas ambages, per va-
 rios mæandros nullius meta solicita, volucris F
 semper itque reditq; nusquam hærens, incertâ
 semper lege errans, actis semper ludibrium
 volat, ac revolat.

71. In hoc ego sphæristrio jam limatulos A
 istos Declamatores vadimonium sistero jubeo. B
 Hic ab eis D. Caroli constantiam, ne ab
 usurpato scel exēmpto discedam, laudari,
 atque exaggerari vehementer cupio. Age,
 prodeat in medium aliquis ex isto sententioso
 cœtu amplificato regregius. O quām longam
 ab illo caudam duci, quām multa sursum,
 ac dorsum trahi animadvertis. Videbis
 illius ratiocinationis filum minucatim
 concidere: dices ab eo pilam in mille fle-
 aus, in mille mæandros trudi, ac secari.
 Quid enim illa sunt, aut quod pertinent? Ecce
 totus eam in fistulam incubit eam, licet è
 furo conter, aureo ipse, croce que obducit

stylo; licet fumi sordeat caligine, lumine illustrat eloquentiae. mox cum plumbeo globo indit; tum Sanctissimi Præsulis purpuræ blanditur; exinde vertit se repente ad linteum, subitoque hinc strepitum ipsum, ac sonum affatur. Demum in sulphureo pulvere sexcenta rimatur mysteria, ut singula minutius la-
cerando, commodiūs ineptiat. Ita nescio, quis diu multumque cum plumbea illâ glande nugatus, hec denique quasi ex vnguentata

gratiarum omnium pyxide festivus ardolio depromit. Hac modica illa pila, scolore major, quæm mole, duritate, sanctimonia purpuræ arcu-
tæ vulnere, illico rubore suffusa in togæ coccineam
sest insinuat, ut purpuram, quam saeva ferire non
poterat jam in unionem versa, vñterabunda ex-
ornaret. Hoc si est amplificare, Auditores, ac
Dnon potius in sphæristerio spinarum omnium
pilæ levissimæ futilitatis ludere, ego, quid
Epila sit, quid amplificatio, penitus ignoro.
Quæ enim hic amplificationis species, qui
color, quæ umbra? Caroli constantia in di-
vinis precibus ostensa exaggeranda erat. Ad
id muneric quid facit fistula particulatim de-
scripta? quid resert, fueritne auro obducta,
an ære? quid momenti habet color purpuræ,
quid pulvis sulphureus, quid plumbeæ pilæ
absone hoc loco tributa ratiocinatio? nihil
prorsus. Quorsum in superiore illâ amplifi-
catione mixta cum nitrato pulvere farina,
nisi ut ex eâ nobis nescio quam insulsi
salis sine sale placentam, atque obtusi acumini-
nis pultem concinnaret? An non igitur hoc